
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarostino.  Responsabile Procedimento: BRAVI Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE DI PRAROSTINO 
Città Metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE  AREA TECNICA, TECNICO-MANUTENTIVA 

 
 
 

Reg.Gen. N.205        Data: 16/07/2024 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE VERSANTE IN VIA MASSERA AL BIVIO PER LA 
LOCALITA’ MOLERE CUP: D68H22001310005 APPROVAZIONE ATTI CONTABILI FINALI – 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE FATTURE PER LAVORI E, 
SPESE TECNICHE. 
 
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di luglio nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 14 in data 30.12.2022 di nomina del Responsabile dell’area 
amministrativa, economico-finanziaria; 
 
Vista la deliberazione della giunta n. 43 del 26.06.2024, immediatamente eseguibile, di nomina del 
Responsabile dell’area tecnica, tecnico-manutentiva; 
 
Viste le deliberazioni di Giunta Comunale: 
- n.87 del 14.11.2023, esecutiva, di approvazione della nota di aggiornamento al DUPS 
2024/2026; 
- n.88 del 14.11.2023, esecutiva, di approvazione del bilancio 2024/2026; 
 
Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale: 
- n.51 del 23.12.2023, esecutiva, di approvazione della nota di aggiornamento al DUPS 
2024/2026; 
- n.52 del 23.12.2023, esecutiva, di approvazione del bilancio 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.7 del 16.01.2024, immediatamente eseguibile, di 
assegnazione PEG a seguito di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026; 
 
RICORDATO CHE con deliberazione n. 68 del 26.09.2023 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo dei lavori di sistemazione versante in via Massera al bivio per la località Molere, CUP 
D68H22001310005 a firma del Dott. Forestale Silvio Farinetti con studio in Pinerolo – Strada al 
Colletto n. 45, di importo complessivo pari a euro 31.300,00, di cui euro 22.119,26 per lavori (oneri 
di sicurezza pari a euro 1.235,28 compresi) ed euro 9.180,16 per somme a disposizione;  
 
RICORDATO CHE il progetto in argomento è stato interamente finanziato con fondi PMO derivanti 
dall’avanzo di amministrazione dell’Unione Montana del Pinerolese – scheda 26.01 10.03, per la 
somma di € 31.300,00; 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 335 del 13.10.2023, con la quale i lavori di 
sistemazione di sistemazione versante in via Massera al bivio per la località Molere sono stati 
affidati in modalità diretta, ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 alla ditta GAYDOU 
Renzo s.a.s. con sede in via Provinciale n. 146 Inverso Pinasca (To), per l’importo di euro 
21.910,42 oltre Iva; 
 
DATO ATTO CHE: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarostino.  Responsabile Procedimento: BRAVI Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 in data 26.10.2023 con nota prot. 5669 il Responsabile del procedimento ha comunicato alla 
ditta Gaydou Renzo s.a.s. che le erano stati affidati i lavori,; 

 a seguito di acquisizione in data 02.11.2023 al prot. com. 5771 del certificato di ottemperanza 
legge 68/99, che ha concluso il procedimento di verifica del possesso dei requisiti generali 
auto-dichiarati dall’impresa GAYDOU Renzo s.a.s con lettera commerciale prot. 5463 in data 
13.10.2023 è stato perfezionato il rapporto contrattuale per i lavori di cui trattasi, con 
accettazione da parte della ditta Gaydou Renzo s.a.s  acclarata al prot. com. 5681 del 
27.10.2023;  

 
Atteso che i lavori in argomento sono stati consegnati con verbale in data 12 marzo 2024; 
 
VISTI i seguenti atti contabili finali prodotti dal direttore lavori, Dott. Forestale Silvio Farinetti in data 
15.05.2024 ed acclarati al prot. com.2863: certificato di ultimazione lavori, relazione sul conto 
finale e certificato di regolare esecuzione, stato di avanzamento lavori n. 1 (pari al finale), dai quale 
risulta il credito a favore della Ditta esecutrice dei lavori di euro 21.910,42 oltre Iva; 
 
DATO ATTO CHE I suddetti atti sono stati firmati senza riserve dall'impresa esecutrice dei lavori; 
 
VISTA la seguente fattura: 
 n. 91/V emessa dalla ditta GAYDOU Renzo s.a.s. con sede in via Provinciale n. 146 Inverso 

Pinasca (To) in data in 20.06.2024 di importo pari a euro 21.910,42 oltre Iva, per complessivi 
euro 26.730,71, come da importo lavori principali – Det. 335/2023; 

 
VISTA altresì la seguente fattura inerenti alle spese tecniche: 
 n. 4/PA emessa dal Dott. Forestale Silvio Farinetti in data 03.06.2024 ed inerente alle spese 

tecniche di progettazione, direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione dei lavori di sistemazione di sistemazione versante in via 
Massera al bivio per la località Molere, di importo pari a euro 2.500,00 oltre oneri previdenziali 
e Iva, per complessivi euro 3.172,00 come da importo impegnato con Det. 324/2022; 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta appaltatrice verso gli enti previdenziali e 
assistenziali – DURC INAIL_44335710 del 26.06.2024 e iur 202400002474580 di Agenzia Entrate 
Riscossione; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva del Dott. Forestale Silvio Farinetti tramite EPAP in data 
04.06.2024; 
 
RITENUTO di poter liquidare le sopra elencate fatture inerenti ai lavori in oggetto; 
 
ESPRESSO sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di 
astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione; 
 
Visto lo statuto comunale;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 
 
DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 
 
DI APPROVARE gli atti contabili finali prodotti dal progettista e direttore lavori Dott. Forestale Silvio 
Farinetti di Pinerolo con studio in Strada al Colletto n. 45, in data in data 15.05.2024 ed acclarati al 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarostino.  Responsabile Procedimento: BRAVI Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

prot. com. 2863: certificato di ultimazione lavori, relazione sul conto finale e certificato di regolare 
esecuzione, stato di avanzamento lavori n. 1 (pari al finale);  
 
DI DARE ATTO CHE dalla suddetta documentazione risulta il credito dell’impresa esecutrice dei 
lavori, pari a euro 21.910,42 oltre Iva; 
 
DI LIQUIDARE le seguenti fatture inerenti ai lavori: 
 n. 91/V emessa dalla ditta GAYDOU Renzo s.a.s. con sede in via Provinciale n. 146 Inverso 

Pinasca (To) in data in 20.06.2024 di importo pari a euro 21.910,42 oltre Iva, per complessivi 
euro 26.730,71, come da importo lavori principali – Det. 335/2023; 

 
DI LIQUIDARE ALTRESÌ la seguenti fattura inerente alle spese tecniche: 
 n. 4/PA emessa dal Dott. Forestale Silvio Farinetti in data 03.06.2024 ed inerente alle spese 

tecniche di progettazione, direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione dei lavori di sistemazione di sistemazione versante in via 
Massera al bivio per la località Molere, di importo pari a euro 2.500,00 oltre oneri previdenziali 
e Iva, per complessivi euro 3.172,00 come da importo impegnato con Det. 324/2022; 

 
DI RICORDARE che l’opera è stato interamente finanziata con fondi PMO derivanti dall’avanzo di 
amministrazione dell’Unione Montana del Pinerolese – scheda 26.01 10.03, per la somma di € 
31.300,00; 
 
DI PRECISARE CHE l’importo complessivo di euro 29.902,71 IVA compresa, trova copertura di 
spesa al cap.3500 - Missione 10 – Programma 05 – titolo 2° del bilancio 2024/2026 – imp.49 – 
50/2/2023; 
 
DI DARE ATTO CHE: 
 la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio on line mediante 

avviso, per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal responsabile del servizio finanziario. 

 a norma dell’art. 5 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento 
è il Sig.Luciano Nocera. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Area Tecnica, Tecnico-Manutentiva 

F.to: VASCHETTI Fiorella  
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE  
SERVIZIO FINANZIARIO  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali. 
Accertata la regolarità CONTABILE. 
Dichiara che la spesa complessiva di € 29.902,71 IVA compresa, trova copertura di spesa al 
cap.3500 - Missione 10 – Programma 05 – titolo 2° del bilancio 2024/2026 – imp.49 – 50/2/2023. 
 
Prarostino, lì 16.07.2024 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Area amministrativa, economico-finanziaria 

F.to: BRAVI Isabella 
 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'albo pretorio informatico del Comune come disposto dall'art. 
32 comma 5 della legge 69/2009 e nella forma così come stabilito dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 7/2011 recante quale oggetto "Approvazione "REGOLE TECNICHE PER LA 
REDAZIONE E LA PUBBLICAZIONE DI ATTI E PER LA GESTIONE  DELL’ALBO PRETORIO 
INFORMATICO". 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarostino.  Responsabile Procedimento: BRAVI Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Prarostino, lì 16/07/2024 
SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Dr. Maurizio ABBATE 

 


